Protocollo n. 0004653/2023 del 25/09/2023

o

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOSCOLO — @ﬂgﬂ\fﬁl@ﬂ CALABRA
Scuola Infanzia — Scuola Primaria — Scuola Secondaria di | Grado
CF: 92034120805 CM: RCIC84300P CU: UFOSMA
Corso Vittorio Emanuele 11 — 89011 Bagnara Calabra (RC) Tel. 0966/254305
e-mail: rcic84300p@istruzione.it PEC: rcic84300p@pec.istruzione.it Sito Web: www.icbagnara.edu.it

Ai membri del GLI
Al docenti

Al Sito

Agli Atti

OGGETTO: Decreto costituzione Gruppo di Lavoro per I’Inclusione (GLI)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la legge 5 febbraio 1992, n.104 "Legge quadro per l'assistenza, I'integrazione sociale e i diritti
delle persone in situazione di Handicap™ (art. 15 comma 2);

Visto il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 (art. 317, comma 2);

Vista la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012 “Strumenti di intervento per alunni con bisogni
educativi speciali e organizzazione territoriale per I’inclusione scolastica”;

Considerata la Direttiva ministeriale e la circolare del 6 marzo 2013;

Visto il Decreto attuativo L. 107/15 - D.Lgs. 13 aprile 2017 n.66;

Considerato 1’organigramma dell’Istituto;

DECRETA

Art. 1.

Il Gruppo di lavoro & costituito per 1’anno scolastico 2023/2024 per come segue:

Prof. Renato Scutella Dirigente Scolastico

Prof.ssa Loredana De Leo FF.SS. Areal

Prof.ssa Caterina Oliveri

Prof. Giovanni Crea FF.SS. Area 2

Maestra De Maio Carmela FF.SS. Area 3

Prof. ssa Mileto Manuela

Maestra M.Concetta Stillitano FF.SS. Area 4
Dott.ssa Giuseppina Morabito Referente ASL

Documento informatico firmato digitalmente da RENATO SCUTELLA' ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


Protocollo n. 0004653/2023 del 25/09/2023


Art. 2.

Spettano al GLI compiti di coordinamento e di indirizzo in ordine alle problematiche relative a
tuttii BES. Integra i compiti del Gruppi di Lavoro per I’Handicap Operativi estendendoli alle
problematiche relative a tutti i bisogni educativi speciali (BES)

Art. 3.

I Gruppo di Lavoro per I’Inclusione svolge le seguenti funzioni:

- rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusivita della scuola;

- raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai docenti tradotte in sede di definizione
PEI come stabilito dall'art. 10, comma 5 della legge 122/2010;

- progettazione, pianificazione attivita da inserire nel PTOF.

- elaborazione e approvazione del Pl (piano annuale inclusione).

Art. 4.

I Gruppo di Lavoro per I’Inclusione ¢ presieduto dal Dirigente Scolastico. Qualora fosse

impossibilitato il gruppo di lavoro sarda coordinato da una delle funzioni strumentali per

I’inclusione e/0 un suo vicario delegato.

Si riunira:

a. in seduta PLENARIA due volte ’anno, entro il primo trimestre per verificare, valutare e
avviare il PI costituito, ed entro giugno, per redigere il Pl per 1’anno;

b. in seduta maggioritaria nelle fasi organizzative di screening e monitoraggio continuo.

Art. 5.

I1 GLI all’inizio di ogni anno scolastico propone al Collegio dei Docenti una programmazione,
degli obiettivi da perseguire e delle attivita da realizzare, che sara inserita nel Piano per
I’Inclusivita.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Renato Scutella



		2023-09-25T12:52:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da RENATO SCUTELLA' ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




